
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

レッスン受講に際してのご案内 

   
田園テニス倶楽部はテニスのレッスンを通じてテニスに親しんでいただ

き健康で安全なテニスライフを提供し受講生同士や田園テニス倶楽部の

会員との親睦や気持ちの良い施設の協同利用を目的に以下のお願いをお

守りいただきます。 

 

【クラスについて】 

年齢や技術レベルに応じて以下のクラスを設けております。 

レッスンにより定員数が異なります。 

詳細は別紙をご確認ください。 

・はじめてジュニアクラス ロー（小学１．２年生対象） 

・はじめてジュニアクラス ハイ（小学３年生以上対象） 

・初めてクラス（中学生以上） 

・ちょこっと経験者クラス 

・経験者クラス 

・ばっちり経験者クラス 

・特化クラス【ショット】【ダブルス】 

・プライベートレッスン 

 

【受講に際して】 

◆レベル判定について 

初回はご自身の自己判定により参加レッスンを決定してください。 

参加時にコーチによって判定し次回以降のレベルをお知らせします。 

◆次回以降の参加可能レッスンはコーチの指定したレベルか、そのレベ

ルのひとつ下のクラスでご予約ください。クラスの等のお間違いに関し

て返金等は出来かねますのでご注意ください。 

 

◆ご予約とお支払い 

レッスン日の 2 週間前の同曜日からお電話、フロント窓口、公式 HP の

予約フォームよりご予約を承ります。  

満席の場合、キャンセル待ちを承ります。キャンセルが出た場合のみ 

ご連絡いたします。レッスン前日までにキャンセルのご連絡をお願い 

いたします。個人の事由による当日のキャンセルにつきましてはレッス 

ン料金をご負担いただきます。 

お支払いは倶楽部窓口でレッスン開始前にお願いいたします。 

現金、各種クレジットカード、交通系 IC カードでのお支払いが可能で

す。 

 

◆レッスンの中止と成立判断や変更について 

天候等にともなうコート状況などによる中止や成立判断、変更について

は以下といたします。開講可否については各レッスン開始の１時間前ま

でに公式 HP にて更新いたします。個別のご案内はいたしかねますので

HP 等で事前にご確認ください。 

≪レッスン成立条件と内容変更≫ 

時間：各レッスン時間の２／３以上の開催で成立 

人数：グループレッスンの場合は参加人数によっては以下のとおりの変

更となり開催となります。変更に伴う返金等はお受けできませんのであ

らかじめご了承の上、お申し込みください。 

９０分レッスン   :  1 名の参加の場合 45 分で開催 

            2 名の参加の場合 60 分で開催 

3 名以上の参加で通常開催 

６０分レッスン    :  1 名の参加の場合 45 分で開催 

（ジュニア含）    2 名以上の参加で通常開催 

特化 60 分クラス  :  1 名の参加の場合 30 分で開催 

2 名以上の参加で通常開催 

尚、その場合,その後のコートの空きがある場合はご希望によって有料で

プライベートレッスンを追加することは可能です。 

 

◆レッスン料金について 

時間やレベルによって異なります。リストをご参照ください。また、料金

改定等がなされる場合はご予約時にお知らせいたします。 

 

 

 

◆レッスン受講時の持ち物 

・ラケット （有料レンタルラケットもございます。220 円/回） 

・運動の出来る服装（テニスウェアが望ましいがそれに準じる服装） 

・テニスシューズ（オムニ、クレーコート用） 

 ジュニアはソールに凹凸の無い運動靴可、ランニングシューズは不可 

・タオル  

・飲み物 

・その他 必要に応じ日除けや防寒用品など 

 

◆施設利用について 

クラブハウスのご利用は参加レッスンの前後 30 分でお願いいたします。 

ロッカールームには施錠できるロッカーはございません。施設付属の駐

車場のご利用は有料となります。880 円/回 ※但しレッスン前後 30 分程

度のご利用をお願いいたします。  

 

◆レッスン参加者と倶楽部会員との親睦イベントなどの開催など、テニ

スライフをお楽しみいただける企画には是非、積極的にご参加ください。 

 

【責任事項】 

本倶楽部主催のレッスンを受講する方は、自己の責任と負担において 

参加をお願いします。 

当倶楽部は、施設内で発生した傷害、盗難等の人的、物的事故について

一切の責任を負いません。受講生は、本倶楽部の施設を利用中に、自己

の責に帰すべき事由により、会社、本倶楽部または第三者に損害を与え

た場合は速やかに賠償するものとします。 

 

【個人情報の取り扱い】 

別紙の「個人情報の取り扱い」を遵守いたします。 

 

レッスンのご参加の際にはフロントに必ずお立ち寄りください。 

受講時に本ご案内につきましてご承諾の上、ご住所、ご連絡先を頂戴し 

料金をお支払いいただき次第、レッスンのご参加をお願いいたします。 

 

(2024 年 8 月 1 日 制定) 

 

 

 

 

 

 

 

 

レッスンのご予約は田園テニス倶楽部まで 

 

●電話受付       03-3721-4607 
【3-9 月】 7:30-21:00 

【10-2 月】8:30-21:00 

休業日：12/31、1/1、1/2 

●HP 受付 前日、当日のご予約はＨＰからは承れません。 

お電話でお問い合わせください。2 週間前の同曜日から随時、受け

付けます。それ以前のメールは保留扱いとなり、予約開始と同時に

希望レッスンのキープをさせていただきます。 

※ご予約は先着順となり、優先順位は窓口、お電話、HP と 

なります。 

 ▼予約フォーム▼       ▼当日のレッスン開催情報▼ 

 

 

 



ご予約ください。
窓口・電話・HP専用フォームにて

レッスン当日、フロントにお立ち寄りください。

各種料金のお支払いをお願いします。

必要に応じてロッカールームで更衣後

開催コートへ直接へ集合してください。
事前のストレッチなどはクラブハウス2階のスペースをご利用いただけます。

レッスン参加

次回のレッスン予約、レンタルラケットのご返却などが

ある場合はフロントへお立ち寄りください。

シャワーや更衣が必要な場合はロッカールームをご利用ください。   
レッスン後のストレッチも2階のスペースをご利用ください。

※前後30分程度のご利用でお願いします。

お疲れさまでした。

次回のご参加をお待ちしています。

レッスンの参加フロー

担当コーチ：黒澤 弘之
                                クロサワ  ヒロユキ

担当コーチ：茅根 章史
                                       チノネ  ショウジ

コーチ歴３０年！！

元気に楽しくを大切に

皆様のテニスライフの

お手伝いを

させて

頂きます。

テニスは自分のライフワーク

です！皆様に何かヒントを

持ち帰って

いただけるよう

頑張って

努めます。


